



東京都競馬株式会社及び株式会社東京サマーランドとの包括連携協定締結について

あきる野市と株式会社東京サマーランドは、人材育成及び活用、相互理解の促進などを目的とした人事交流事業を行っており、今年度で11年目を迎えました。この度、この人事交流事業を足がかりとし、新たなステージでの更なる連携強化を見据え、株式会社東京サマーランド及び親会社である東京都競馬株式会社と包括連携協定を締結します。また、包括連携の具体的な取組として、あきる野市と東京都競馬グループ相互の持続的な発展と双方で共有する社会課題・地域課題の解決に向けた試みとして「社会課題・地域課題解決型官民連携プロジェクト」を実施します。

1 協定の名称

あきる野市、東京都競馬株式会社、株式会社東京サマーランドの包括連携協定

2 包括連携協定の締結調印式

令和5年12月12日(火)午後3時30分 市役所5階 庁議室

3 主な連携事項

住まいづくり及び移住・定住促進に関すること 観光及び商工業の振興・交流に関すること 環境保全・SDGs に関すること 市民の心身の健康の維持・増進に関すること 子ども・青少年の育成に関すること 防災・減災対策等地域の安全・安心に関すること

4 官民連携プロジェクトの取組

3者の若手職員を中心とした官民連携プロジェクトチームを立ち上げ、共有する社会課題・地域課題の解決に取り組みます。令和5年度は、「ふるさと納税を活用した地域経済の活性化」をテーマとし、課題解決に向けた具体的な事業を立案します。

5 申込方法

会場の都合上、事前申込制とします。取材を希望される場合は、12月8日(金)までに必要事項を記入し、FAX又はメールで申込みをしてください。

「包括連携協定の締結調印式」取材申込書(あきる野市移住・定住担当宛て)

貴社名		
参加者名	その他 (ご要望等)	
TEL		

FAX: 042-558-1113 Mail: 010202@akiruno-info.tokyo.jp